
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 27.02.2018 № 105-Д «Об утверждении 

Порядка работы конкурсной комиссии Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области по проведению 

конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской 

службы Свердловской области, на включение в кадровый резерв для 
замещения вакантной должности государственной гражданской службы 

Свердловской области, на право заключения договоров о целевом приеме 
или договоров о целевом обучении кадров для государственной гражданской 

службы Свердловской области и при сдаче квалификационного экзамена 
государственными гражданскими служащими Свердловской области 

в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской 

области, Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на включение 
в кадровый резерв для замещения вакантной должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, на право заключения договоров 

о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров для 

государственной гражданской службы Свердловской области 
в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской 

области, Перечня должностей государственной гражданской службы 

Свердловской области в Министерстве общего и профессионального 
образования Свердловской области, исполнение должностных обязанностей 

по которым связано с использованием сведений, составляющих 

государственную тайну, при назначении на которые конкурс на замещение 

вакантной должности государственной гражданской службы Свердловской 
области, на включение в кадровый резерв для замещения вакантной 

должности государственной гражданской службы Свердловской области 
может не проводиться» 

., 
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 27.02.2018 No 105-Д «Об утверждении Порядка работы 
конкурсной комиссии Министерства общего и профессионального образования 

Отпечатано в типографии ~~АлтерПринт)) , заказ 2073, тираж 18086 



2 

Свердловской области по проведению конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Свердловской области, на 

включение в кадровый резерв для замещения вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на право 
заключения договоров о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров 

для государственной гражданской службы Свердловской области и при сдаче 
квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими 

Свердловской области в Министерстве общего и профессионального образования 

Свердловской области, Методики проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Свердловской области, 

на включение в кадровый резерв для замещения вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на право 

заключения договоров о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров 

для государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве 

общего и профессионального образования Свердловской области, Перечня 
должностей государственной гражданской службы Свердловской области 

в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, 
исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые 

конкурс на замещение вакантной должности государственной гражданской 

службы Свердловской области, на включение в кадровый резерв для замещения 

вакантной должности государственной гражданской службы Свердловской 

области может не проводиться» (Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 1 марта, 

No 16663) с изменениями, внесенными приказом Министерства общего 
и профессионального образования Свердловской области от 20.08.2018 No 393-Д 
(далее - приказ Министерства от 27.02.2018 No 105-Д), следующие изменения: 

1) в наименовании слова «Порядка работы конкурсной комиссии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по 
проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Свердловской области, на включение в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности государственной гражданской службы 
Свердловской области, на право заключения договоров о целевом приеме или 

договоров о целевом обучении кадров для государственной гражданской службы 
Свердловской области и при сдаче квалификационного экзамена 

государственными гражданскими служащими Свердловской области 
в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, 

Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на включение 
в кадровый резерв для замещения вакантной должности государственной 
гражданской службы Свердловской области, на право заключения договоров 

о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров для государственной 
гражданской службы Свердловской области в Министерстве общего 
и профессионального образования Свердловской области,» исключить, слова 

«Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области» 



3 
заменить словами «Министерстве образования и молодежной политики 
Свердловской области»; 

2) в преамбуле слова «, указами Президента Российской Федерации 
от 1 февраля 2005 года No 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена 
государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки 

их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», от 1 февраля 2005 года 
No 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной 

гражданской службы Российской Федерации», указами Губернатора Свердловской 
области от 27.07.2012 № 576-УГ «Об утверждении порядка организации 
и проведения конкурсов на право заключения договоров о целевом приеме или 

договоров о целевом обучении кадров для государственной гражданской службы 
Свердловской области» и от 20.08.2013 No 451-УГ «Об утверждении Положения 
о кадровом резерве на государственной гражданской службе Свердловской 
области» исключить; 

3) подпункты 1 и 2 пункта 1 признать утратившим силу. 
2. Признать утратившими силу: 
1) Порядок работы конкурсной комиссии Министерства общего 

и профессионального образования Свердловской области по проведению конкурса 
на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Свердловской области, на включение в кадровый резерв для замещения вакантной 

должности государственной гражданской службы Свердловской области, на право 

заключения договоров о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров 

для государственной гражданской службы Свердловской области и при сдаче · 

квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими 

Свердловской области в Министерстве общего и профессионального образования 
Свердловской области, утвержденный приказом Министерства от 27.02.2018 
No 105-Д; 

2) Методику проведения конкурса на замещение вакантной должности 
государственной гражданской службы Свердловской области, на включение 

в кадровый резерв для замещения вакантной должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, на право заключения договоров 

о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров для государственной 
гражданской службы Свердловской области в Министерстве общего 

и профессионального образования Свердловской области, утвержденную приказом 

Министерства от 27.02.2018 No 105-Д. 
3. Внести в Перечень должностей государственной гражданской службы 

Свердловской области в Министерстве общего и профессионального образования 
Свердловской области, исполнение должностных обязанностей по которым 

связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при 

назначении на которые конкурс на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на включение 
в кадровый резерв для замещения вакантной должности государственной 
гражданской службы Свердловской области может не проводиться, утвержденный 

приказом Министерства от 27.02.2018 No 105-Д, следующие изменения: 



4 
1) в грифе утверждения, наименовании слова «Министерстве общего 

и профессионального образования Свердловской области» заменить словами 

«Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области»; 

2) в грифе утверждения слова «Порядка работы конкурсной комиссии 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, на включение в кадровый резерв для 
замещения вакантной должности государственной гражданской службы 
Свердловской области, на право заключения договоров о целевом приеме или 

договоров о целевом обучении кадров для государственной гражданской службы 

Свердловской области и при сдаче квалификационного экзамена 

государственными гражданскими служащими Свердловской области 

в Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, 
Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, на включение 

в кадровый резерв для замещения вакантной должности государственной 

гражданской службы Свердловской области, на право заключения договоров 
о целевом приеме или договоров о целевом обучении кадров для государственной 

гражданской службы Свердловской области в Министерстве общего 
и профессионального образования Свердловской области,» исключить; 

3) по тексту слова «охраны прав детей и комплексной безопасности 

в системе образования» заменить словами «государственной службы и кадров». 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить 
на официальном сайте Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.minobraz.egov66.ru). 

Министр '=--Аа .,,,7 Ю.И. Биктуганов 


		2021-04-02T14:32:38+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




